
Heimentgelte ab 01.05.2025 in € tgl./mtl. im Altbau

Pflegegrad

Pflegeleistungen pro Tag

Ausbildungsumlage pro Tag

Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag

Summe pro Tag

Summe pro Monat

Anteil Pflegekasse pro Monat

Eigenanteil pro Monat

•   Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein  
    einrichtungsbezogener Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit 70,79 € pro Tag vereinbart.
•   Der in dieser Beispielrechnung aufgeführte Endbetrag kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig  
    im Cent-Bereich vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

Heimentgelte im Altbau ab 01.05.2025

	 97,26�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 22,96�€

	 160,57�€

	 4.884,54�€ 

	 -805,00�€

	 4.079,54�€

1 2 3 4 5

	 72,98�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 22,96�€

	 136,29�€

	 4.145,94�€ 

	 -131,00�€

	 4.014,94�€

	 114,15� €

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 22,96�€

	 177,46�€

	 5.398,33�€ 

	 -1.319,00�€

	 4.079,33�€

	 131,77� €

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 22,96�€

	 195,08�€

	 5.934,33�€ 

	 -1.855,00�€

	 4.079,33�€

	 139,69�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 22,96�€

	 203,00�€

	 6.175,26�€ 

	 -2.096,00�€

	 4.079,26�€

SEN IORENZENTRUM



Heimentgelte ab 01.05.2025 in € tgl./mtl. im Neubau

Pflegegrad

Pflegeleistungen pro Tag

Ausbildungsumlage pro Tag

Unterkunft pro Tag

Verpflegung pro Tag

Investitionskosten pro Tag

Summe pro Tag

Summe pro Monat

Anteil Pflegekasse pro Monat

Eigenanteil pro Monat

Heimentgelte im Neubau ab 01.05.2025

	 97,26�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 21,14�€

	 158,75 €

	 4.829,18� € 

	 -805,00�€

	 4.024,18� €

1 2 3 4 5

	 72,98�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 21,14�€

	 134,47�€

	 4.090,58�€ 

	 -131,00�€

	 3.959,58�€

	 114,15� €

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 21,14�€

	 175,64�€

	 5.342,97�€ 

	 -1.319,00�€

	 4.023,97�€

	 131,77� €

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 21,14�€

	 193,26�€

	 5.878,97�€ 

	 -1.855,00�€

	 4.023,97�€

	 139,69�€

	 4,81� €

	 19,47�€

	 16,07�€

	 21,14�€

	 201,18� €

	 6.119,90�€ 

	 -2.096,00�€

	 4.023,90�€

•   Für die allgemeinen Pflegeleistungen in den Pflegegraden 2 bis 5 ist mit den Kostenträgern ein  
    einrichtungsbezogener Eigenanteil (EEE) in Höhe von derzeit 70,79 € pro Tag vereinbart.
•   Der in dieser Beispielrechnung aufgeführte Endbetrag kann aufgrund von Rundungsdifferenzen geringfügig  
    im Cent-Bereich vom EEE für 30,42 Tage abweichen.

SEN IORENZENTRUM


